Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk29461290][bookmark: _GoBack]от ___________ № ________

О внесении изменений в Положение об историко-мемориальном общественном муниципальном кладбище городского округа Кинель Самарской области, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области № 1284 от 17 мая 2022 года

ПРОЕКТ

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с статьями 5 и 7 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», во исполнение протеста Кинельского межрайонного прокурора Ю.Д. Сергеева № 07-04-2022/Прдп863-22-231 от 2 ноября 2022 г. «На положение об историко-мемориальном кладбище городского округа Кинель Самарской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17.05.2022 года № 1284», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об историко-мемориальном общественном муниципальном кладбище городского округа Кинель Самарской области, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области № 1284 от 17 мая 2022 года, следующие изменения:
1.1. Абзац двенадцатый в пункте 2.1. изложить в следующей редакции:
«лицо  пожелавшее, в устной форме в присутствии свидетелей или в письменной форме, быть погребенным на Кладбище, по тем или иным обычаям или традициям, рядом с теми или иными ранее умершими. Исполнение волеизъявления умершего о погребении его тела (останков) или праха на Кладбище, рядом с ранее умершими гарантируется при наличии на Кладбище свободного участка земли или могилы ранее умершего близкого родственника либо ранее умершего супруга. В иных случаях возможность исполнения волеизъявления умершего о погребении его тела (останков) или праха на Кладбище определяется муниципальным казённым учреждением городского округа Кинель Самарской области «Ритуал» с учетом места смерти, наличия на Кладбище свободного участка земли, а также с учетом заслуг умершего перед обществом и государством.».
1.2. Пункт 3.1. после слов «в пункте 2.1. настоящего Положения» дополнить словами «и наличие волеизъявления умершего о захоронении его на Кладбище либо волеизъявления супруга, близких родственников (дети, родители, усыновленные, усыновители, родные братья и родные сестры, внуки, дедушка, бабушка), иных родственников либо законного представителя умершего, а при отсутствии таковых иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего».
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству (Федотов С.Н.).

Глава городского округа                                                                   А.А. Прокудин

Галимова 63840
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в Положение об историко-мемориальном общественном муниципальном кладбище городского округа Кинель Самарской области, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области № 1284 от 17 мая 2022 года»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Руководитель аппарата администрации городского округа

Ефимова О.Г.